2024 年 3 月 6 日

各位

大和エナジー・インフラ株式会社

アイルランドで有料高速道路を保守・運営する N6 Concession 社及び N6 Operator 社への出資について

大和エナジー・インフラ株式会社（代表取締役社長：松田守正、本社：東京都千代田区／以下「当

社」）は、関係会社を通じてアイルランドで有料高速道路を運営する N6 (Concession) (Holdings) Limited

(以下「N6 Concession 社」)及びその保守を担う N6 (Operations) Limited (以下「N6 Operator 社」)の株式の

一部を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

N6 Concession 社及び N6 Operator 社は、アイルランドの首都ダブリンから第三の都市ゴールウェイとい

う東西の主要都市をつなぐ道路の一部である有料高速道路 N6 を保守・運営をしています。近年、アイ

ルランドは欧州の中でも目覚ましい経済成長を遂げています。ゴールウェイを中心とした西部では、芸

術や食文化に優れた観光資源や医療や製造業等の幅広い産業が、今後の経済成長を牽引すると見込まれ

ています。本出資は CRG Waterford 社への出資（https://daiwa-ei.jp/portfolio/infrastructure/sub/20230131/）

に続くアイルランド有料高速道路運営企業への２件目の出資となります。

当社は、既存株主である Bestinver Infra FCR 社と共にアイルランドの交通インフラに対して安定したサー

ビスの提供を継続し、アイルランドの持続可能な成長に貢献すべく N6 の経営に参画・寄与し、同社事業

のサポートを図ってまいります。

大和証券グループは、経営ビジョン「2030Vision」に掲げる「貯蓄から SDGs へ」をコアコンセプト

に、資金循環の仕組みづくりを通じた SDGs の実現を目指します。ステークホルダーの皆様と共に、

SDGs や ESG に資する取組みを通じた中長期的な企業価値の向上およびサステナブルで豊かな社会の創

造に努めてまいります。

 本取組みにより達成を目指す SDGs の目標

 目標 9：産業と技術革新の基盤をつくろう

輸送インフラの運営により、当該地域の産業の基盤を支えます。

 目標 11：住み続けられるまちづくりを

交通インフラの維持・整備を通じ、持続可能なまちづくりと人々の生活向上に貢献します。

https://daiwa-ei.jp/portfolio/infrastructure/sub/20230131/

Bestinver Infra FCR (https://www.bestinver.es/en/bestinver-infra/)

Bestinver 社は、30 年以上にわたり投資運用ファンドを運用しており、インフラ・プライベートエクイテ

ィ・ビークル「Bestinver Infra FCR」を通じて本投資を実行しています。同社は 45,000 以上の投資家か

らの出資を受け 60 億ユーロ以上の投資資産を管理しています。Bestinver Infra FCR 社は、ヨーロッパや

北米を中心に、再生可能エネルギー、交通インフラ、社会インフラ、通信インフラそして上下水道イン

フラの開発から運用までの様々なフェーズに投資をしています。

なお、本件は株式会社大和証券グループ本社において、金融商品取引所が定める適時開示基準に該当い

たしません。

以 上

（ご参考）大和証券グループのサステナビリティに関する取組み：

https://www.daiwa-grp.jp/sustainability/?cid=ad_eir_sdgspress

https://www.bestinver.es/en/bestinver-infra/
https://www.daiwa-grp.jp/sustainability/?cid=ad_eir_sdgspress